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Pressmeddelande      

AarhusKarlshamn informerar om orsaken till olyckan den 4 december 
2007 
 
AarhusKarlshamn Denmark A/S har i dag skickat in uppgifter om olyckan till Miljøministeriet efter 
mer än två veckors undersökningar. 
 
Undersökningarna har visat att orsaken till explosionsolyckan den 4 december var att ett metallrör 
frätts sönder, vilket ledde till att hexan läckte ut till en betongkanal och därefter sipprade in genom 
en 30 cm tjock, massiv yttervägg till en källare.  
 
Det hade tills då betraktas som otänkbart att hexan skulle kunna förekomma i denna källare, och 
därför var de elektriska installationerna inte gnistfria till skillnad från i de utrymmen där hexan 
normalt används. 
 
De elektriska installationerna arbetar med automatik och en gnista härifrån utlöste explosionen, 
som ledde till en medarbetares tragiska död. Personen befann sig utanför den byggnad där 
explosionen ägde rum. 
 
Detta framgår av de uppgifter som AarhusKarlshamn Denmark A/S skickat in till myndigheterna i 
dag. 
 
Sedan olyckan inträffade har allt hexan i de övertäckta betongkanalerna och alla skadade 
rörinstallationer tagits bort. Säkerhetsbarriären i form av ventilation, gasdetektering, 
brandlarmsystem och automatisk skumsläckning har återupprättats. 
 
AarhusKarlshamn Denmark A/S administrativa direktör Jørgen Balle säger: ”Nu när orsaken slagits 
fast kan vi utföra de reparationer och förbättringar som behövs för att säkerställa att en liknande 
olycka inte kommer att inträffa igen. Vi kan gå vidare, något vi alla längtat efter, efter denna olycka 
som påverkat oss så djupt.” 
 
Önskas ytterligare information vänligen kontakta: 
Bo Svensson, CIO     
Tfn: + 46 (0)454 820 00 eller +46 (0)40 627 83 00 
Mobil: + 46 (0)708 182 193 
E-mail: bo.svensson@aak.com 

 

AarhusKarlshamn är världens ledande tillverkare av vegetabiliska specialfetter med hög förädlingsgrad. Fetterna 
karaktäriseras av ett högteknologiskt innehåll och används som ersättning för mjölkfett och kakaosmör, transfria 
lösningar för fyllningar i choklad- och konfektyrprodukter, samt inom kosmetikindustrin. AarhusKarlshamn har fabriker i 
Danmark, Holland, Mexiko, Storbritannien, Sverige, Uruguay och USA. AarhusKarlshamn är organiserat i tre 
affärsområden, Chocolate & Confectionery Fats, Food Ingredients och Technical Products & Feed. Ytterligare 
information om AarhusKarlshamn hittar du på www.aak.com. 
 


